СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
       муниципального образования
                Новокаменский сельсовет
               Ташлинского района
             Оренбургской области
                 Четвертый созыв

                      РЕШЕНИЕ
             14.10.2022  №   21/78  -рс
                с. Новокаменка

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокаменский сельсовет, принятое решением Совета Депутатов муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 08.08.2018 № 21/91-рс

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Приложение № 1 к решению Совету депутатов муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 08.08.2018 № 21/91-рс «Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
2. Приложение № 2 к решению Совету депутатов муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 08.08.2018 № 21/91-рс «Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, подлежит размещению на сайте администрации Ташлинского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  «01» октября 2022 года.

Глава муниципального образования
Новокаменский сельсовет                                                             Н.П.Соболев

Председатель Совета депутатов                                                    О.С.Бутузова

Разослано: администрации района, прокурору района.

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                к решению Совету депутатов муниципального образования
Новокаменский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области
от 14.10.2022  № 21/78-рс

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования Новокаменский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель главы
	10778,00

	Специалист 2 категории
	6704,00

Порядок, условия выплаты и размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим в муниципальном образовании Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим муниципального образования Новокаменский сельсовет (далее - муниципальные служащие) со дня присвоения соответствующего классного чина.
[bookmark: _GoBack]2. Выплата ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим производится по распоряжению главы администрации Новокаменского сельсовета.
3. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в процентном отношении от должностного оклада, согласно присвоенному чину в следующих процентах:
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (в % от должностного оклада)
	Группы должностей муниципальной службы в Оренбургской области

	Действующий муниципальный советник 1
	13%
	Высшая группа

	Действующий муниципальный советник 2
	12%

	Действующий муниципальный советник 3
	11%

	Муниципальный советник 1 класса
	13%
	Главная группа

	Муниципальный советник 2 класса
	12%

	Муниципальный советник 3 класса
	11%

	Советник муниципальной службы 1 класса
	13%
	Ведущая группа

	Советник муниципальной службы 2 класса
	12%

	Советник муниципальной службы 3 класса
	11%

	Референт муниципальной службы 1 класса
	13%
	Старшая группа

	Референт муниципальной службы 2 класса
	12%

	Референт муниципальной службы 3 класса
	11%

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	13%
	Младшая группа

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	12%

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	11%